Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240
Internet: www.coremu.uem.br

EDITAL Nº 045/2025 - COREMU

O Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho, presidente da Comissão de
Residência Multiprofissional em Saúde e em Área
Profissional de Saúde da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- A relação de Inscrições DEFERIDAS dos candidatos ao Concurso de Residência Multiprofissional
em Saúde e em Área Profissional de Saúde no Programa de Residência Médico- Veterinária,
aberto pelo Edital nº030/2025- COREMU, conforme segue:

Nome Área

Ana Flávia Marcon

Anestesiologia

Bárbara Zanuzo

Anestesiologia

Laura Cardoso Fontes

Anestesiologia

Lucas Emanuel Pereira Bazilio

Anestesiologia

Lucas Lima Saraiva Ferreira

Anestesiologia

Mariana Valentini Casagrande

Anestesiologia

Nicole Favoretto

Anestesiologia

Pedro Milani de Souza

Anestesiologia

Ruan Deniro Xavier de Oliveira

Anestesiologia

Davi Gustavo Andrioli dos Santos

Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

Fernanda Mayumi Massukado

Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

Joana dos Santos Pinguelli

Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

Laís Marques Vieira

Clínica Cirúrgica  de Pequenos Animais

Larissa da Silva Coleone

Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

Maria Luiza Pancera Manzotti

Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

Matheus Jorge

Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

Nalanda Isabela Rambo

Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

Matheus Augusto Garcia Souza

Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

Pedro Delabrio Bonato

Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

Rayssa Cândia Gonçalves Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

http://www.coremu.uem.br/

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240
Internet: www.coremu.uem.br

Sara Sofia Quitián Rodriguez

Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

Ailla Ribeiro Machado

Clínica Médica de Pequenos Animais

Amanda Bernardi Galves

Clínica Médica de Pequenos Animais

Amanda Machado Martins

Clínica Médica de Pequenos Animais

Fernanda Valota de Oliveria

Clínica Médica de Pequenos Animais

Isabella Araujo Silva

Clínica Médica de Pequenos Animais

Marco Aurelio Cunha Del Vechio

Clínica Médica de Pequenos Animais

Marcos Mariano dos Santos

Clínica Médica de Pequenos Animais

Maria Eduarda Campanha Vanso

Clínica Médica de Pequenos Animais

Nataly Bragadioli

Clínica Médica de Pequenos Animais

Noa Dutkevicz

Clínica Médica de Pequenos Animais

Emanueli Cunha

Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais

Gabriela Briganti Silva

Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais

João Olimpio de Moraes Dias

Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais

Julia Bazaglia Alves

Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais

Luiz Felipe Ubaldo de Lima

Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais

Eugenia Pivetta Monteiro Rodrigues

Diagnóstico por Imagem

Fabiola Gabriel da Silva

Diagnóstico por Imagem

Heloisa Fontana Rocha

Diagnóstico por Imagem

Julia Tissei

Diagnóstico por Imagem

Leonardo César Permintelli

Diagnóstico por Imagem

Leonardo de Freitas da Costa

Diagnóstico por Imagem

Maria Cecilia Folini Tomeleri

Diagnóstico por Imagem

Monique Ellen Martines Ferreira

Diagnóstico por Imagem

Mayara Marins Oliveira

Doenças Infectocontagiosas e Parasitárias

Breno Eduardo Piacentini

Patologia Clínica

Giovana Virginia de Matos Pieroni Patologia Clínica

http://www.coremu.uem.br/

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240
Internet: www.coremu.uem.br

Luís Gustavo Ferreira Belisário

Patologia Clínica

Sarah Ferraz Simoes Martinez

Patologia Clínica

Anik caroline costa primo

Reprodução Animal

Joao Ricardo Bertoli da Silva

Reprodução Animal

Art. 2º- A relação de Inscrições INDEFERIDAS dos candidatos ao Concurso de Residência
Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional de Saúde no Programa de Residência
Médico- Veterinária, aberto pelo Edital nº030/2025- COREMU, por não cumprir o item 2.5 do
edital, conforme segue:

Candidato Situação ou Motivo do Indeferimento
Murilo Henrique Scatamburlo

Não apresentou comprovante de pagamento

Parágrafo único: Quanto ao indeferimento de inscrição, caberá pedido de recurso, sem efeito suspensivo,

que deverá ser efetuado até às 12h do dia 25 de novembro de 2025, EXCLUSIVAMENTE POR
EMAIL sec-pps@uem.br, colocar em assunto – Recurso Indeferimento de Inscrição Edital
030/2025_Coremu. O recurso deve ser acompanhado dos documentos comprovatórios, em
arquivo PDF.

Maringá, 19 de novembro de 2025.

____________________________
Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho
Presidente da COREMU

http://www.coremu.uem.br/
mailto:sec-pps@uem.br